
سهم پول از نقدینگی به ۲۴.۴ درصد 
رسید؛ شبه پول ۷۵ درصد

براســاس آمارهای مرکز آمار ایران، در پایان فصل پاییر امسال، سهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ درصد 
و ســهم شبه پول از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه شــده است.به گزارش ایسنا، طبق جدیدترین 
شاخص های کلان اقتصادی که از سوی مرکز آمار منتشر شده است، متغیرهای پولی و اعتباری از 
جمله نقدینگی و پایه پولی و همچنین حجم سپرده ها در پایان فصل پاییز سال جاری آمده است 
که منابع اطلاعاتی آن، نتایج طرح  های آمارگیری و محاسبات ملی مرکز آمار ایران و آمارهای ثبتی 
دستگاه  های اجرایی است.براساس آمارهای این گزارش، میزان نقدینگی کشور در پایان آذرماه سال 
جاری ۹۶۰۳ همت، خالص دارایی های خارجی سیســتم بانکی ۳۳۶۵ همت، خالص بدهی بخش 
دولتی به نظام بانکی ۱۰۸۱ همت و میزان بدهی بخش غیر دولتی به سیستم بانکی ۶۸۰۵ محاسبه 
شــده است. همچنین جمع پول بر اساس ترکیب اجزای نقدینگی بر حسب مصارف ۲۳۴۴ همت، 
اسکناس مسکوک در دست اشــخاص ۱۴۹ همت، میزان سپرده های دیداری ۲۱۹۵ همت، حجم 
کل شبه پول ۷۲۵۹ همت نسبت به کل نقدینگی ۹۶۰۳ همت است و سهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ 
درصد و سهم شــبه پول از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه شده است. در پایان ۹ ماهه امسال نیز، 
مانده سپرده های ســرمایه گذاری های بلند مدت غیر دیداری ۴۰۲۵ همت، سپرده های سرمایه 
گذاری کوتاه مدت غیر دیداری ۱۹۶۵ همت و مانده ســپرده های قرض الحســنه پس انداز ۱۰۲۳ 
همت است. علاوه بر این، جمع کل تسهیلات پرداختی طی ۹ ماهه امسال به ۴۹۱۴ همت رسیده 
است که از این میزان، ۲۱۹ همت برای بخش کشاورزی، برای بخش صنعت و معدن ۱۴۴۲ همت، 
برای بخش مسکن و ساختمان ۱۸۲ همت، برای بخش بازرگانی و خدمات ۱۹۰۵ همت و در مجموع 
کل بخش های اقتصادی ۳۷۴۹ همت و برای بخش مصرف کننده نهایی یا خانوار ۱۱۶۴ همت است.

بسته بندی گوشت وارداتی تنظیم بازار با 
برچسب شرکت های فرعی ممنوع است

دادستان تهران از حل مشکل کیفیت پایین و نوع بسته بندی گوشت های وارداتی تنظیم بازار خبر 
داد.به گزارش ایسنا، علی صالحی در این باره اظهار کرد: طبق گزارش های واصله به دادستانی تهران 
دایر بر کیفیت پایین و نصب برچســب های غیر از شرکت اصلی گوشــت های وارداتی تنظیم بازار 
همچنین عدم رعایت درصدهای الزامی در بسته بندی ها )بسته بندی های گوشت حاوی قسمت های 
مشخص شده از لاشه گوشت باشد(، این موضوع به صورت فوری در دستور کار دادستانی تهران قرار 
گرفت و جلسه ای با مدیران کشوری و استانی وزارت جهاد کشاورزی در محل دادستانی تهران برگزار 
شد.دادستان تهران افزود: در این جلسه مقرر شد که میزان دقیق اقلام و درصد از تکه های گوشت های 
وارداتی بسته بندی شــده مشخص شود و همچنین شرکت های بسته بندی با برچسب های اصلی 
خودشان کالای مذکور را بسته بندی کرده تا کیفیت آن از بین نرود و بسته بندی گوشت با برچسب 
شرکت های فرعی ممنوع است.وی ادامه داد: بازرسین شرکت پشتیبانی امور دام دامپزشکی و جهاد 
کشاورزی موضوع کیفیت بسته بندی و عدم وجود قسمت های غیر قابل مصرف لاشه گوشت و رعایت 
میزان و درصد گوشت بسته بندی شده را در مبدا مورد بررسی قرار داده همچنین از نصب برچسب 

شرکت های اصلی گوشت های وارداتی اطمینان حاصل کنند.
صالحی بیان کرد: دادستانی تهران به صورت مستمر این موضوع را رصد کرده و شهروندان اطمینان 
داشته باشــند که در صورت هرگونه تخطی با عوامل مربوطه برخورد قاطع و قانونی صورت خواهد 

گرفت.

پیش بینی می شــود بدهی دولتی جهانی در ســال ۲۰۲۴، به ۱۰۲ تریلیون دلار رسیده است و آمریکا و 
چین، ســهم زیادی در افزایش سطح بدهی ها داشــته اند.به گزارش ایسنا، بدهی دولتی جهانی از ۵۹.۷ 
تریلیون دلار در ســال ۲۰۱۵، به میزان ۴۲.۴ تریلیون دلار افزایش یافته و به ۱۰۲.۱ تریلیون دلار 
در سال ۲۰۲۴ رسیده است. این سطح بدهی، فقط در سال ۲۰۲۳، افزایش پنج تریلیون دلاری داشت. 
با نگاهی به آینده، پیش بینی می شود که سطح بدهی دولتی، سریع تر از آنچه قبلا انتظار می رفت افزایش 
یابد، زیرا سیاســت های دولت در پرداختن به ریســک های بدهی، در بحبوحه پیری جمعیت و افزایش 
هزینه های مراقبت های درمانی، شکســت خورده است. بعلاوه، افزایش تنش های ژئوپلیتیکی می تواند 
منجر به افزایش هزینه های دفاعی شود و بر بودجه های دولت فشار بیاورد.انباشت بدهی دولتی آمریکا 
)۳۵ تریلیون دلار( به عنوان بزرگترین اقتصاد جهان، همچنان در حال افزایش است و ۳۴.۶ درصد 
از کل بدهی دولتی جهان را تشکیل می دهد.به طور کلی، پرداخت سود خالص بدهی دولتی، به ۸۹۲ 
میلیارد دلار در سال مالی ۲۰۲۴ افزایش یافت و پیش بینی می شود که تا سال ۲۰۳۴، این هزینه ها به 
۱.۷ تریلیون دلار برسد و کل هزینه های بهره خالص، به ۱۲.۹ تریلیون دلار در دهه آینده بالغ شود. 
بالا رفتن کوه بدهی و نرخ بهره بالاتر، از جمله عوامل اصلی افزایش هزینه خالص بهره هستند.نمودار 
زیر، بیشــترین بدهی دولتی را به تفکیک کشــورها در سال ۲۰۲۴ نشان می دهد که بر مبنای داده های 
گزارش چشــم انداز اقتصاد جهانی اکتبر ۲۰۲۴ صندوق بین المللی پول )IMF( بوده اســت. چین که 
در رتبــه دوم جهانی قــرار دارد، ۱۶.۱ درصد از کل بدهی دولتی جهان را در اختیار دارد. پیش بینی 
می شود نسبت بدهی دولتی چین به تولید ناخالص داخلی، از ۹۰.۱ درصد تولید ناخالص داخلی در سال 
۲۰۲۴، به ۱۱۱.۱ درصد ظرف پنج ســال آینده، برســد. این نسبت در یک دهه قبل، ۴۰ درصد بود. 
مقامــات چینــی اخیرا اعلام کرده اند اگر ترامپ تعرفه های گســترده ای را بر کالاهای وارداتی از چین 

اعمال کند، آماده اعمال اقدامات محرک برای حمایت از اقتصاد هستند. در نتیجه، نسبت بدهی چین به 
تولید ناخالص داخلی این کشور، ممکن است حتی سریع تر از پیش بینی های فعلی افزایش یابد. هند که در 
رتبه هفتم جهان قرار دارد، ۳.۲ تریلیون دلار بدهی دولتی دارد که افزایش ۷۴ درصدی از سال ۲۰۱۹ 
را نشان می دهد. با این حال، به لطف رشد اقتصادی قوی و سیاست های مالی که درآمدهای دولت را 
افزایش می دهد، پیش بینی می شود بدهی این کشور به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی، به تدریج 
از ۸۳.۱ درصد در سال ۲۰۲۴، کاهش یابد.بر اساس گزارش ویژوال کپیتالیست، در اروپا، انگلیس 
بیشترین بدهی را به میزان حدود ۳.۶۵ تریلیون دلار، معادل ۱۰۱.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی، 
انباشته است. این رقم به مراتب بالاتر از میانگین منطقه ای است و در سال ۲۰۲۴، به ۷۷.۴ درصد 
از تولید ناخالص داخلی رســید. اروپا نسبت به آمریکای شمالی و آسیا-اقیانوسیه، بدهی کمتری نسبت 
به تولید ناخالص داخلی دارد، اما بودجه های اروپایی احتمالا به دلیل رشد آهسته اقتصادی، جنگ های 
تجاری و پیری جمعیت، با فشــارهای فزاینده ای روبرو هســتند. همانطور که مشاهده می شود، متوسط 
 بدهی کشــور در آمریکای شــمالی، به ۱۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش می یابد که بالاترین 
میزان در مناطق جهانی اســت. استفاده فزاینده دولت ها از اقدامات محرک برای تقویت اقتصاد، تهدید 
بزرگتری برای پایداری مالی اســت. صندوق بین المللی پول اعلام کرد که به منظور تثبیت بدهی ها، 
کاهش عمده هزینه ها و افزایش مالیات در پنج تا هفت ســال آینده، اقدامی ضروری است.درســت مانند 
آمریکای شــمالی، نســبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در سراسر آســیا، اروپا و خاورمیانه افزایش 
خواهد یافت.به طور کلی، پیش بینی می شــود که بدهی عمومی جهان تا ســال ۲۰۲۹، از ۱۰۰ درصد 
تولید جهانی فراتر رود که چندین کشور بزرگ از جمله آمریکا، چین، برزیل و فرانسه و کشورهای 

دیگر، محرک رشد آن هستند.

صعود قیمت نفت پس از حمله به خط لوله صادرات 
قزاقستان

قیمت نفت برنت پس از حمله پهپادی اوکراین به یک ایستگاه پمپاژ خط لوله که جریان نفت قزاقستان از مسیر روسیه را کمتر کرد، 
در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۷۵ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۷ سنت افزایش نسبت به قیمت نهایی 
روز جمعه، به ۷۱ دلار و ۴۱ ســنت در هر بشــکه رسید. شاخص نفت آمریکا، روز دوشنبه، به دلیل تعطیلات رسمی در این کشور، 
قیمت نهایی نداشت.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت »آی جی« در ایمیلی به رویترز، اعلام کرد انتظارات پیرامون عرضه، 
عاملی بوده که اخیرا بر حرکت قیمت نفت تاثیر گذاشته است. با ضعف قیمت ها در هفته های اخیر، خبر حمله پهپادی به خط لوله 
صادرات نفت قزاقســتان در روســیه، محرک رشد قیمت ها در معاملات روز سه شنبه شد.اپراتور کنسرسیوم خط لوله کاسپین، روز 
دوشنبه اعلام کرد حمله پهپادی به ایستگاه کروپوت کینسکایا در منطقه کراسنودار در جنوب روسیه، ارسال نفت قزاقستان از سوی 

شرکت های غربی شامل شورون و اکسون موبیل به بازارهای جهانی را کاهش داد.به گفته دو منبع 
آگاه، برنامه بارگیری گرید نفتی »سی پی سی بلِنِد« دریای سیاه برای فوریه، بدون تغییر خواهد 
ماند. با این حال، رشد قیمت نفت در بلندمدت احتمالا محدود خواهد ماند، زیرا بازار ممکن است 
انتظار عرضه بالاتر از سوی اوپک و روسیه را داشته باشد و همزمان، با توجه به داده های اقتصادی 
اخیر، بهبود دورنمای عرضه به خصوص در چین، نامعلوم مانده است.تحلیلگران موسسه بی ام آی 
در یادداشتی اعلام کرد میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵، به ۷۶ دلار می رسد 

که پنج درصد کمتر از میانگین سال ۲۰۲۴ است و این میانگین قیمت پایین تر، به دلیل مازاد عرضه در بازار، تعرفه ها و تنش های 
تجاری خواهد بود.در این بین، رسانه های دولتی روسیه اعلام کردند که تولیدکنندگان اوپک پلاس قصد ندارند برنامه افزایش ماهانه 
تولید را که قرار است در آوریل آغاز شود،  به تاخیر بیندازند. اوپک در دسامبر، به دلیل تقاضای ضعیف و عرضه بالاتر خارج از این 
گروه، زمان آغاز افزایش تولید را به آوریل موکول کرده بود.بازارهای نفت همچنین منتظر نتیجه مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین 
هستند. مقامات آمریکا و روسیه، اواخر روز سه شنبه، برای مذاکرات در عربستان سعودی حاضر شدند.بر اساس گزارش رویترز، نیل 
کراسبای، تحلیلگر شرکت »اسپارتا کامادیتیز« اظهار کرد: در حال حاضر، ظاهرا مسائل زیادی برای بدبینی نسبت به رشد قیمت 

نفت وجود دارد اما بزرگترین عامل در حال حاضر، نتیجه مذاکرات اوکراین است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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جلســه غیرعلنی مجلس با حضور رئیس جمهور درباره نوسانات بازار ارز تشکیل شد.به گزارش ایسنا، از دقایقی پیش مجلس شورای اسلامی با حضور 
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور، همتی وزیر اقتصاد و فرزین رئیس کل بانک مرکزی جلسه غیرعلنی تشکیل داد.محور این جلسه بررسی مسائل و 

مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم با محوریت رسیدگی به نوسانات ارزی است.

www.sobh-eqtesad.ir

جلسه غیرعلنی مجلس با رئیس جمهور درباره 
ارز

info@sobh-eqtesad.ir

راه کار کره جنوبی برای مقابله 
با تعرفه های آمریکا

کره جنوبی قصد دارد فاینانس سیاســت تجاری کم ســابقه به ارزش ۳۶۰ 
تریلیون وون )۲۴۹.۳ میلیــارد دلار( را برای کمک به صادرکنندگانی که با 
سیاست های سرسختانه تعرفه ای آمریکا مواجه هستند، اجرا کند.به گزارش 
ایسنا، »چوی سانگ موک«، رئیس جمهور موقت کره جنوبی، روز سه شنبه 
در جلســه کابینه گفــت: از این به بعد، ما تلاش های همــه جانبه را انجام 
خواهیم داد. سرنوشت هر کشور با توجه به نحوه واکنش هر کشور به جنگ 
تجاری آغاز شــده توســط آمریکا متفاوت خواهد بود.آن دوک گئون، وزیر 
بازرگانی کره جنوبی، ماه گذشــته به خبرگزاری یونهاپ گفت: این کشــور 
باید واردات از آمریکا را گســترش دهد و قصد دارد این برنامه را به شــکل 
سازنده در سیاست خود بگنجاند و همزمان، شرکت های خصوصی می توانند 
این موضوع را بخشی از استراتژی کسب و کار خودشان قرار دهند.بلومبرگ 
اکونومیکس پیش بینی کرده اســت که اگر ترامپ تعرفه های خود را به طور 
کامل اعمال کند، صادرات کره جنوبی به آمریکا تا سال ۲۰۲۸، تا ۵۵ درصد 
کاهش می یابد. کره جنوبی در میان ۱۰ کشور برتری است که مازاد تجاری با 
آمریکا را ثبت کرده اند و به هدف اصلی ترامپ در اعمال تعرفه تبدیل شده اند.

پاسخ بانک مرکزی به دیوان 
محاسبات درباره عدم بازگشت 

ارز برخی صادرکنندگان

بانک مرکزی در پاســخ به موضوعات وارده توســط دیوان محاسبات کشور 
پیرامون عدم بازگشــت ارز صادرات توســط گروه های کالایی پتروشیمی، 
پالایشــی و فلزی و متعاقب آن افزایش نــرخ ارز در مرکز مبادله اعلام کرد 
که بســیاری از صادرکننــدگان گروه های مذکور به تعهــدات خود فراتر از 
درصــد اعمال محدودیت های قانونی عمل کــرده اند؛ هرچند این بانک نیز 
در چارچوب مقررات، پرونده تمامی مــوارد تخلف از ایفای تعهدات ارزی و 
صادرکنندگان متخلف را به مراجع قانونی و قوه قضاییه به صورت رســمی 
ارسال کرده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد که مطابق تبصره 
۶ بنــد »ح« ماده ۲ مکرر قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رســیدگی به 
تعهدات ارزی صادرکننــدگان تابع آیین نامه مصوب هیئت وزیران اســت.

بر اســاس ماده ۳ آیین نامه مربوطه، تعیین مهلــت ایفای تعهدات صادراتی 
و معرفی متخلفین به قوه قضاییه در صلاحیت کارگروه برگشــت ارز حاصل 
از صادرات متشــکل از ۱۱ عضو بوده کــه بانک مرکزی تنها یکی از اعضای 
این کارگروه در کنار ۱۰ عضو دیگر مشــتمل بــر نمایندگان وزارتخانه ها و 
سازمان های ذی ربط است. همچنین مطابق تبصره ۲  ماده ۲ آیین نامه مذکور 
تصمیمات کارگروه با رأی حداقل شش عضو معتبر خواهد بود؛ لذا حتی به 
فرض وقوع تخلف نیز این امر به شــخصیت حقوقــی بانک مرکزی قابلیت 
انتساب نخواهد داشــت.علی رغم این موضوع، اقدامات متعدد دیگری نیز از 
سوی این بانک انجام گرفته است از جمله اینکه در راستای اقدامات قضایی 
و پیگیری های انجام شــده پیرامون عدم بازگشت ارز متعهدین ارزی و در 
جهت اجرای بند ۱۳ صورتجلســه دوازدهمین نشست کارگروه برگشت ارز 
حاصل از صادرات، موضوع بند )۲( آیین نامه اجرایی صدرالذکر ناظر بر ارسال 
اطلاعات صادرکنندگان دارای برگشــت ارز به میزان کمتر از پنج درصد به 
قوه قضائیه، پرونــده تمامی صادرکننده حقوقی و حقیقی متخلف طی نامه 
۲۰۶۷۵۹ /۰۳ مورخ ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۳ به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳۲ تهران منعکس گردیده است. این مهم در سنوات مختلف از سال ۹۷ به 
صورت سالیانه نیز صورت پذیرفته است.هم زمان با اقدامات فوق، سوابقی دال 
بر سوء رفتار تجاری برخی از صادرکنندگان نیز از سوی این بانک به کمیته 
پایش سوء رفتارتجاری مستقر در وزارت صمت منعکس شده است.همچنین 
بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی و نظام مندی بازگشــت ارز حاصل 
از صادرات ضمن تصویب دســتورالعمل در جلسه هفته گذشته هیات عالی 
بانک مرکزی محدودیت های بانکی مشخصی برای صادرکنندگان متخلف، 
وضع و به شــبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.گفتنی است؛ بازگشت ارز حاصل 
از صــادرات با توجه به نقش آن در تأمیــن ارز مورد نیاز بابت واردات کالا و 
خدمات و متعاقباً تنظیم بازار ارز کشور بسیار ضروری بوده و از مهم ترین های 
عوامل مؤثر بر بازگشت ارز حاصل از صادرات توسط صادرکنندگان، استفاده 
از ابزارهای تنبیهی و تشــویقی است که با عنایت به عدم پیش بینی آن در 
قانون و آیین نامه مذکور، اجرایی شــدن آن میسر نیست و صرفاً می بایست 
مطابق مقررات متخلفین را پس از تأیید کارگروه موصوف به دستگاه قضایی 

معرفی کند که همگی انجام شده است.

گزیده خبر

عراقچی: برخی قدرت ها تلاش کرده اند تا خلیج فارس را 
کانون بحران کنند

مسابقه در مصرف برق 
ناترازی را ادامه دار می کند

اخذ تأییدیه ۲۲ فرصت سرمایه گذاری در 
استان مرکزی

وزیــر نیرو تاکید کرد: مســابقه در مصرف ناترازی برق را ادامه دار می کنــد، اما اگر مصرف منطقی 
شــود ناترازی بهبود و به استانداردهای بین المللی می رسد.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی درباره 
چشــم انداز ناترازی برق گفت: باید بگویم ناترازی دو وجه تولید و مصرف دارد و ما در این رابطه در 
۳ ســطح برنامه ریزی کرده ایم.وزیر نیرو ادامه داد: اول برنامه ریزی کوتاه مدت برای عبور از تابستان 
آینده اســت و برنامه ریزی ما این ناترازی را بســیار کاهش می دهد که یک سمت آن تقاضا و سمت 

دیگر تولید اســت، به طوری که در سمت تولید چندین طرح بزرگ در کوتاه مدت تعریف کردیم...

چشم پوشی دستگاه های نظارتی از تخلف ۵۰ هزار 
میلیاردی ایران خودرو

خط آهن کرمانشاه به خسروی گامی استراتژیک برای 
توسعه تجارت

برگزاری بیست و دومین جشنواره »تولید ملی، افتخار ملی«
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کدام کشورها بیشترین بدهی دولتی را دارند؟
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کنندگزیده خبر بحران  کانون  را  فارس  تا خلیج  برخی قدرت ها تلاش کرده اند  عراقچی: 
عراقچی: برخی قدرت ها تلاش 

کرده اند تا خلیج فارس را کانون 
بحران کنند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: متأسفانه به رغم سیاست های اصولی تهران، برخی 
قدرت های منطقه ای تلاش نامشروع کرده اند تا خلیج فارس را کانون بحران کنند.به 
گزارش خبرنگار مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در هشتمین 
کنفرانس روابط خارجی خلیج فارس در گســتره تاریخ، اظهار داشــت: خلیج فارس 
همواره یکــی از مهم ترین پهنه های آبی و دارای اهمیت راهبردی اســت.وی ادامه 
داد: متأســفانه به رغم سیاست های اصولی تهران، برخی قدرت های منطقه ای تلاش 
نامشــروع کرده اند تا خلیج فارس را کانون بحران کنند.وزیر امور خارجه افزود: البته 
خلیج فارس شــاهد دست اندازی ها و دخالت های فراوان بوده است. طمع ورزی های 
بی حد و حصر استعمارگران موجب امنیتی شدن خلیج فارس شده است و ما اکنون 
با منطقه ای مواجهیم که به شدت امنیتی شده است.عراقچی با اشاره به نقش ایران 
در حفظ صلح و ثبات این منطقه گفت: ایران راهبرد تأمین امنیت حداکثری بومی را 
در دستورکار خود قرار داده که موجب امنیت کشتیرانی در دریای خلیج فارس شده 
اســت. به رغم سیاست های اصولی تهران برخی قدرت ها تلاش حداکثری کردند که 
خلیج فارس را کانون بحران و منازعه کنند. آنها ده ها تلاش کردند با ارســال سلاح 
به منطقه همزیستی مردم منطقه را مورد تهدید قرار دهند.وی تصریح کرد: امروز نه 
تنها سیاست حذف ایران از ترتیبات منطقه ای شکست خورده بلکه با دیپلماسی فعال 
و سیاست خارجی همســایه محور ایران خلیج فارس در حال ورود به دوران جدید 
است. تداوم این روند نیازمند حفظ اجماع فعلی شکل گرفته میان کشورهای منطقه 
است. همگان باید بدانند امنیت پایدار بدون امنیت برای همه حاصل نمی شود. امنیت 
در خلیج فارس یک مفهوم یکپارچه است و همه باید منتفع شوند، در غیر این صورت 
امنیت برای هیچکس وجود ندارد.وزیر خارجه اظهار داشــت: ایران امیدوار است در 
شرایط جدید شکل گرفته در خلیج فارس، شاهد خلیج فارس امن تر باشد. دستگاه 
دیپلماسی بر اساس تکالیف به دنبال کمک به تحقق اهداف ملی بر اساس سیاست 
دریا محور بوده و برنامه فعالی را به ویژه در همکاری با کشــورهای منطقه طراحی 
کرده و پیگیری می کند. سازوکاری طراحی شده که دیپلماسی بین استان های مرزی 
ما با استان های همجوار آن سوی آب شکل بگیرد.وی افزود: ایران با آگاهی از نقش 
کریدورها، فعالانه به دنبال نهایی سازی کریدور شمال جنوب و کریدور خلیج فارس 
دریای سیاه است. همچنین باید به نقش بندر چابهار اشاره کنم. چابهار فقط موضوع 
بین ایران و هند نیست بلکه موضوع ایران و همه کشورهای حوزه اقیانوس هند است 
و امیدواریم مســیر توســعه چابهار ادامه پیدا کند و ایران مصمم است چابهار را به 

بندری شکوفا در منطقه تبدیل کند.

تمرین حملات ترکیبی در مرحله دوم 
رزمایش عملیاتی پیامبر اعظم ۱۹

فرمانده نیروی زمینی ســپاه با اشاره به آغاز مرحله دوم رزمایش اقتدار پیامبر اعظم 
)ص( نیروی زمینی ســپاه گفت: حملات ترکیبی و بمباران پرحجم در این رزمایش 
اجرا می شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی نیروی زمینی سپاه، 
ســردار محمد پاکپور در حاشیه این رزمایش بیان کرد: مرحله دوم رزمایش پیامبر 
اعظم )ص( ۱۹ نیــروی زمینی به عنوان یکی از بزرگتریــن رزمایش های این نیرو 
از امروز در منطقه بســیار وسیعی از جنوب غرب کشــور آغاز شد.وی افزود: ویژگی 
برجســته این رزمایش حملات ترکیبی با مشــارکت یگان ها و رســته های مختلف 
تخصصی و ترکیبی از حملات توپخانه ای، زرهی، پهپادی و هوایی است.سردار پاکپور 
ادامه داد: مرحله نخست این رزمایش در قالب رزمایش امنیتی یک ماه پیش در ازگله 
کرمانشــاه انجام و مرحله دوم این رزمایش در بعد عملیاتی از امروز در جنوب غرب 
کشــور آغاز شد.فرمانده نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، هدف از این 
رزمایش را ارتقای آمادگی رزم، انجام تاکتیک های نوین و همچنین ارزیابی عملیاتی 
تســلیحات جدید یکان های مختلف نیروی زمینی اعلام کرد و گفت: حجم سنگین 
آتش موشکی، پهپادی و توپخانه ای در این مرحله از رزمایش انجام می شود.وی افزود: 
هلی برن، بارریزی، عبور نفربرها از رودخانه، ستون کشی نیرو و تجهیزات، جلوگیری 
از نفوذ دشــمن، انجام کمین و اجرای جنگال و همچنین آتش پرحجم در شب در 

این مرحله از رزمایش توسط یگان ها و روسته های مختلف سپاه عملیاتی می شود.

راهبرد دولت ایران، گسترش روابط با 
همسایگان است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با نخســت وزیر آذربایجان بر تقویت روابط همســایگی دو 
کشور تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
نخست وزیر آذربایجان با اشاره به سابقه تاریخی دوستی و برادری دو کشور گفت: آذربایجان، 
جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی ما دارد اما فقط داشتن مرز فیزیکی مشترک نیست که ما 
را به هم نزدیک کرده اســت بلکه این کشور همسایه ای است که از لحاظ تاریخی و فرهنگی 
ارتباط خوبی با ایران دارد.در این دیدار که در مجموعه فرهنگی -تاریخی سعدآباد برگزار شد، 
عارف بعد از خوشــامدگویی به »علی اســدوف« و هیئت همراه که برای شرکت در سومین 
همایش اقتصادی خزر به تهران ســفر کرده اند، گفت: این ســفر، نه تنها زمینه همکاری های 
بیشــتر کشورهای حاشــیه دریای خزر را فراهم می کند بلکه به گسترش روابط دوجانبه نیز 
کمک شــایانی خواهد کرد.عارف با تاکید بر گسترش روابط دوستانه دو دولت و ملت ایران و 
آذربایجان گفت: راهبرد دولت ایران گسترش روابط در زمینه های مختلف با کشورهای همسایه 
است.معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه تلاش های ایران برای گسترش مناسبات و 
توسعه روابط در زمینه های مختلف با دولت آذربایجان از زمان ریاست جمهوری دکتر پزشکیان 
با شتاب و جدیت بیشتری دنبال می شود، گفت: اجازه نخواهیم داد که به استحکام و دوستی 
دو کشور خللی وارد شود.عارف با اشاره به اینکه اقتصاد دو کشور می تواند مکمل هم باشند بر 
ضرورت تهیه برنامه راهبردی جامع دو کشور توسط رؤسای کمیسیون مشترک و ارتقا سطح 
مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور تاکید کرد.معاون اول رئیس جمهور همچنین بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی دو کشور برای گسترش همکاری های اقتصادی تاکید کرد.

در این دیدار، علی اســدوف، نخست وزیر آذربایجان، نیز با تقدیر از مهمان نوازی دولت ایران 
گفت: ما مصمم به گسترش روابط دو کشور هستیم و معتقدیم که ظرفیت های عظیمی برای 
ارتبــاط آذربایجان و ایــران وجود دارد که می تواند علاوه بر تأمین نیازهای مردم دو کشــور 
ارتباط و علایق دو ملت را توســعه بخشد.علی اســدوف همچنین در این دیدار از معاون اول 

رئیس جمهور برای سفر به کشور آذربایجان دعوت کرد

وزیــر امور خارجه کشــورمان گفت: متأســفانه به رغم سیاســت های اصولی تهران، 
برخی قدرت های منطقه ای تلاش نامشــروع کرده انــد تا خلیج فارس را کانون بحران 

کنند.به گزارش خبرنگار مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان در 
هشــتمین کنفرانس روابط خارجی خلیج فارس در گستره تاریخ، اظهار داشت: خلیج 

فــارس همواره یکــی از مهم ترین پهنه های آبی و دارای اهمیت راهبردی اســت.وی 
ادامه داد: متأســفانه به رغم سیاســت های اصولی تهران، برخی قدرت های منطقه ای 
تلاش نامشــروع کرده انــد تا خلیج فارس را کانــون بحران کنند.وزیــر امور خارجه 
افزود: البته خلیج فارس شــاهد دســت اندازی ها و دخالت های فراوان بوده اســت. 
طمع ورزی های بی حد و حصر اســتعمارگران موجب امنیتی شدن خلیج فارس شده 
اســت و ما اکنون با منطقه ای مواجهیم که به شــدت امنیتی شــده است. عراقچی با 
اشــاره به نقش ایران در حفظ صلــح و ثبات این منطقه گفت: ایــران راهبرد تأمین 
امنیت حداکثری بومی را در دســتورکار خود قرار داده که موجب امنیت کشــتیرانی 
در دریای خلیج فارس شــده است. به رغم سیاست های اصولی تهران برخی قدرت ها 
تــلاش حداکثــری کردند که خلیج فارس را کانون بحــران و منازعه کنند. آنها ده ها 
تلاش کردند با ارســال سلاح به منطقه همزیســتی مردم منطقه را مورد تهدید قرار 
دهنــد.وی تصریح کرد: امــروز نه تنها سیاســت حذف ایران از ترتیبــات منطقه ای 
شکســت خورده بلکه با دیپلماســی فعال و سیاســت خارجی همســایه محور ایران 
خلیــج فارس در حــال ورود به دوران جدید اســت. تداوم این رونــد نیازمند حفظ 
اجماع فعلی شــکل گرفته میان کشــورهای منطقه اســت. همگان باید بدانند امنیت 
پایــدار بدون امنیت برای همه حاصل نمی شــود. امنیــت در خلیج فارس یک مفهوم 
یکپارچه اســت و همه باید منتفع شــوند، در غیر این صــورت امنیت برای هیچکس 
وجود ندارد.وزیر خارجه اظهار داشــت: ایران امیدوار اســت در شــرایط جدید شکل 
گرفته در خلیج فارس، شــاهد خلیج فارس امن تر باشــد. دســتگاه دیپلماســی بر 
اســاس تکالیف به دنبال کمک به تحقق اهداف ملی بر اســاس سیاســت دریا محور 
بــوده و برنامــه فعالی را به ویژه در همکاری با کشــورهای منطقــه طراحی کرده و 
پیگیری می کند. ســازوکاری طراحی شــده که دیپلماســی بین استان های مرزی ما 
با اســتان های همجوار آن سوی آب شــکل بگیرد.وی افزود: ایران با آگاهی از نقش 
کریدورهــا، فعالانه به دنبال نهایی ســازی کریدور شــمال جنــوب و کریدور خلیج 
فارس دریای سیاه اســت. همچنین باید به نقش بندر چابهار اشاره کنم. چابهار فقط 
موضوع بین ایران و هند نیســت بلکه موضوع ایران و همه کشــورهای حوزه اقیانوس 
هند اســت و امیدواریم مســیر توســعه چابهار ادامه پیدا کند و ایران مصمم اســت 

چابهار را به بندری شــکوفا در منطقه تبدیل کند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: همســایگان جایگاه راهبردی در سیاست خارجی ایران 
دارند. ایران دوســتان روزهای سخت را فراموش نمی کند.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
عارف در نشســت مشترک اعضای ســومین همایش اقتصادی خزر، اظهار کرد: اعضای 
همایــش حضور جدی در پنل های همایش داشــتند که جــای تقدیر دارد.وی ادامه 
داد: مــا مــی توانیم از این فرصت برای ارتقای همکاری ها بهره مند شــویم. برگزاری 
ســومین همایش اقتصادی دریای خزر گام مهمی در توســعه همکاری های تجاری و 
اقتصادی اعضای آن اســت. امیدوارم با اجرایی شــدن تصمیماتی که امروز اتخاذ می 

کنیم، شــاهد رشد اقتصادی این منطقه باشــیم.عارف اظهار کرد: گفت وگوهای انجام 
شــده فرصت مغتنمی برای شناخت بیشــتر زمینه های همکاری فراهم  می کند. باید 
زمینه گســترش تبادلات همســایگی خود را فراهم کنیم. همسایگان جایگاه راهبردی 
در سیاســت خارجی ایران دارند. ایران دوســتان روزهای سخت را فراموش نمی کند.

معاون اول رئیس جمهور همچین گفت: دریای خزر میراث مشــترک ماســت که باید 
برای حفظ آن تلاش کرده و محیط زیســت این دریا را حفاظت کنیم. مقابله با کاهش 

ســطح دریای خزر و عوامل تخریب این دریا به همکاری نیاز دارد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: در رزمایش پیامبر اعظم 
خیلــی از تاکتیک هــا و موضوعاتی که در دانشــکده های خود آمــوزش داده ایم و یا 
ســلاح های جدیدی که وارد سازمان رزم شــده اند، مورد ارزیابی قرار می گیرند.سردار 
محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در گفت وگو با 
ایســنا با اشــاره به آغاز مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ در منطقه جنوب 
غربی کشــور اظهار کرد: رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ دو مرحله داشــت. مرحله اول آن 
امنیتی بود و در منطقه ازگله انجام گرفت. مرحله دوم آن دفاعی اســت که در منطقه 
جنوب غرب کشــور انجام می شــود.وی ادامه داد: در مرحله اول تمرینات و اقدامات 

نیــروی زمینی ارتش در برابر تهاجمات امنیتی دشــمنان بود. اما در مرحله دوم همه 
توان خود را بــرای موضوعات دفاعی خواهیم گذاشــت.فرمانده نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران تاکید کرد: در مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم  همه رسته ها و بخش های 
مختلــف نیروی زمینی ســپاه حضور دارند. این رزمایش یکــی از رزمایش های بزرگ 
نیروی زمینی ســپاه اســت. همچنین در رزمایش پیامبر اعظــم خیلی از تاکتیک ها و 
موضوعاتی که در دانشــکده های خود آموزش داده ایم و یا سلاح های جدیدی که وارد 

سازمان رزم شده اند، مورد ارزیابی قرار می گیرند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای رسانه ای در مورد ارسال محموله نظامی از سوی ایران به یمن را تذکیب 
کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گزارش های 
رسانه ای منتشر شده مبنی بر توقیف محموله نظامی ساخت ایران به مقصد یمن را مردود و بی اساس خواند و 
آن را در راستای فضاسازی منفی و فتنه انگیزی علیه جمهوری اسلامی ایران همزمان با سفر مقامات آمریکایی 
به منطقه دانست.سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد جمهوری اسلامی ایران حضور نظامی در یمن 

نداشته و تسلیحات موجود در این کشور هم ارتباطی به جمهوری اسلامی ندارد.

رئیس جمهــور در نامه ای به رئیس مجلس لایحــه اصلاح برخی از احکام 
قانونی مربوط به تابعیت را مسترد کرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در نامه ای به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس لایحه »اصلاح 
برخــی از احکام قانونی مربوط به تابعیت« را از مجلس مســترد کرد.این 
لایحــه در تاریخ ۲۹ مهر ۱۴۰۳در مجلس اعلام وصول و به کمیســیون 

قضایی و حقوقی ارجاع شده بود.

رد ادعاهای رسانه ای در مورد ارسال 
محموله نظامی از سوی ایران به یمن

دولت لایحه اصلاح برخی از 
احکام قانونی مربوط به تابعیت 

را پس گرفت

عارف: ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نمی کند

سردار پاکپور: تاکتیک ها و سلاح های جدید در رزمایش پیامبر اعظم 
مورد ارزیابی قرار می گیرند
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گزیده خبرگزیده خبر
برگزاری بیست و دومین جشنواره »تولید ملی، افتخار ملی«

بیست و دومین جشــنواره »تولید ملی، افتخار ملی« با هدف تقدیر از تولیدکنندگان 
برتر که ضمن نوآوری، ارتقای کیفیت و رعایت اســتانداردهای بین المللی توانسته اند 
جایــگاه ویژه ای در بازارهــای داخلی و خارجی پیدا کنند؛ برگزار شــد؛ در کنار این 
جشنواره وب سایت فروشــگاه اینترنتی دفتر توسعه تجارت خانه صمت ایران در اروپا 

به مرکزیت مجارســتان افتتاح و بسته حمایت قضایی از تولید، رونمایی شد.
به گزارش ایســنا، شامگاه دوشــنبه )٢٩ بهمن ماه( بیست و دومین جشنواره »تولید 
ملــی، افتخارملی« به میزبانی خانه صنعــت، معدن و تجارت ایران با حضور قائم مقام 
وزیر صمت در امور بازرگانی، معاون صنایع عمومی  وزارت صمت، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران، رئیس دیوان عالی کشــور، معاون امور مجلس رئیس جمهوری و فعالان صنعتی 
کشــور در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران برگزار شد.بیست و 
دومین جشــنواره »تولید ملی، افتخار ملی« که به عنــوان معتبرترین و قدیمی ترین 
رویــداد بخــش خصوصی شــناخته می شــود، فرصتی مناســب بــرای صنعتگران، 
تولیدکنندگان و فعالان حوزه معدن و تجارت کشــور را فراهم  آورده تا دستاوردهای 
خــود را معرفی کرده و از توجه مســئولان طراز اول کشــور در دولت، مجلس و قوه 
قضاییه بهره مند شــوند.یکی از اهداف این جشــنواره، تقدیــر از تولیدکنندگان برتر 
بوده که توانســته اند با نوآوری، ارتقای کیفیت و رعایت اســتانداردهای بین المللی و 
عمل به مســئولیت اجتماعی، جایگاه ویژه ای در بازارهای داخلی و خارجی پیدا کنند؛ 
اما این، تنها هدف جشــنواره نبوده اســت. در حقیقت این جشــنواره به دنبال ایجاد 
فضایی برای گفت وگو میان بخش های مختلف صنعت و مســئولان اســت تا مطالبات، 
مســائل و نیازهای صنعتگران به طور مستقیم مطرح شود.در ابتدای بیست و دومین 
جشــنواره »تولید ملی، افتخار ملی«، وب سایت فروشگاه اینترنتی دفتر توسعه تجارت 
خانه صمت ایران در اروپا به مرکزیت مجارســتان افتتاح شــد.همچنین در ادامه این 
جشــنواره بســته »حمایت قضایی از تولید« نیز رونمایی شد. فلســفه تشکیل خانه  
صمت ایران و تشــکل ها، واگذاری بخش هــای غیرحاکمیتی به بخش غیردولتی بوده 

اســت محمدصادق مفتح -جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت- با بیان اینکه از بدو 
تشــکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت به دنبال ابزاری می گشتیم که بخش های غیر 
حاکمیتــی این ابر وزارتخانــه را به بخش غیر دولتی و در حقیقت تشــکل ها )مابین 
بخش خصوصی و بخش دولتی یک بخش میانی داریم به اســم تشکل ها که اتاق های 
ســه گانه اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و اتاق تعاون اســت( واگذار کند، اظهار کرد: اتاق 
فراگیــری نیاز بود تــا بتواند تمام این بخش غیردولتی را پوشــش بدهــد؛ نام خانه 
صنعت، معدن و تجارت نیز از همین جا نشــأت گرفت؛ خانه گفته شــد تا بحث مأمن 
و پناهگاه را داشــته باشد. فلسفه تشــکیل خانه صنعت، معدن و تجارت این است که 
بخــش غیر حاکمیتیِ فعالیت های ابر وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت به تشــکل ها 
و در حقیقت بخش غیردولتی منتقل شــود. تاکنون اقدامات  خوبی انجام شــده است.

وی افزود: امیدوار هستیم با برنامه ریزی مشترکی که انجام شود، بتوانیم حتی الامکان 
مجوزهــا و کارهایی که برای فعــالان اقتصادی در نظر داریم، توســط خانه صنعت، 
معدن و تجارت انجام شــود.  بسته جبران تولید وزارت صمت در جبران کاهش تولید 
ناشــی از ناترازی  انرژی  در ادامه این جشــنواره ابراهیم شیخ- معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت- ضمن تاکید بر حمایت از تولیدکنندگان کشــور، از 
تدوین یک بســته جبران تولید در وزارت صمت خبر داد و گفت: ما در وزارت صمت 
به جهت موضوع ناتــرازی  انرژی، برنامه ای جهت جبران تولید تهیه و تدوین کرده ایم 
که از اســفند امســال آغاز خواهد شــد و تا خرداد ماه ســال آینده، به مدت چهار 
مــاه ادامه دارد. صنعتگران در بســته جبران تولید ایــن وزارتخانه طی این چهار ماه، 
می تواننــد توان خود برای جبران عقب ماندگی های تولید را به کار گیرند. بر اســاس 
این طــرح، ناترازی انرژی کاهش پیــدا کرده و تامین پایدار انــرژی برای واحدهای 
تولیدی صورت می گیرد.وی تصریح کرد: در این بسته حمایتی، سیاست های حمایتی 
و تمهیــدات ویژه ای برای کاهش فشــار مالی بر تولیدکنندگان در نظر گرفته شــده 
اســت که افزایش مهلت در پرداخت تعهدات مالی به ســازمان های مالیاتی و بیمه ای، 

تســهیل در پرداخت بدهی ها و تســریع در تامیــن ارز مورد نیــاز را فراهم می کند. 
در ایــن طرح، امکان فعال کردن بیشــترین ظرفیت تولید وجــود دارد و صنعتگران 
می توانند از این فرصت استفاده کرده و برای فعالیت در سه شیفت کاری، برنامه ریزی 
کنند.معــاون صنایع عمومی  وزارت صمت با بیان اینکــه افزایش بالغ بر ٢٠ درصدی 
تولید و صادرات ذیل این بســته حمایتی، پیش بینی  شــده است، گفت: همچنین در 
این بســته، امکان خرید نهاده های تولید و تقســیط پرداختی ها نیز فراهم شده است.

شــیخ همچنین رشد تولید و صادرات در ســال ۱۴٠۳ را پیش بینی و اعلام کرد: طی 
۱٠ ماهه امســال شــاهد رشد تولید و صادرات در رشــته های صنعتی مختلف بودیم.

ایــن معاون وزیر صمت، در خصوص گلایــه فعالان معدنی در خصوص موضوع حقوق 
دولتی معادن تصریح کرد: اینکه حقوق دولتی معادن امکان تقســیط در سال آینده را 
ندارد، درخواست دیوان محاسبات کشور بوده و وزارت صمت تنها مسئولیت ابلاغ این 
موضوع به واحدهای اســتانی را داشته است؛ اما تمام تلاش خود را در جهت حمایت 
از صنعتگــران به کار خواهیم گرفت.کالاهای باکیفیت ایرانی، ظرفیت جهانی شــدن 
دارندصمد حســن زاده- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشــاورزی ایران- نیز 
در این جشــنواره، ضمن ابزار خرســندی از  امکان فعالیت اقتصادی در مجارستان و 
راه اندازی وب ســایت فروشگاه اینترنتی دفتر توسعه تجارت خانه صمت ایران در اروپا 
که امکان حضور و توســعه روابط تجاری را فراهم کرده است، گفت: بنده اعتقاد دارم 
که برای تمامی محصولات ایرانی مخصوصاً در صنایع دستی و فرش که عنوان شد و از 
کیفیت بالایی برخوردارند، این ظرفیت جهانی شدن وجود دارد. زیرساخت های تامین 
انرژی فراهم نشــد، تامین انرژی به صنعتگران واگذاری شــد ســید عبدالوهاب سهل 
آبــادی- رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران-  نیز در رویداد جشــنواره »تولید 
ملی، افتخارملی«، ضمن اشاره به موضوع با ناترازی انرژی برق و گاز که امسال بسیار 
مطرح بوده، تصریح کرد: طی ســال جاری چنــد روز واحدهای صنعتی بخاطر چالش 
ناترازی ، با تعطیلی روبرو شــدند اما علیرغم این چالش خوشبختانه می توانیم بگوییم 
هیچ یک از صنایع ما یک نفر از نیروهای خود را تعدیل نکردند. وی ضمن اشــاره به 
ابلاغیه ای که وزیر نیرو به وزیر صمت اعلام و عنوان کرده اســت که وزارت نیرو دیگر 
موظف به تامین برق صنایع نیســت، خاطرنشان کرد: متاسفانه در گذشته برای فراهم 
کــردن زیرســاخت های تامین انرژی، اقدامی صورت نگرفته و همین اســت که  امروز 
تامین انرژی را به عهده خود صنعتگران گذاشــته اند.دولت موانع را از پیش پای تولید 
بردارددر ادامه این جشــنواره همچین پیام باقری- نائب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران- نیز ضمن تاکید براینکــه دولت باید از فضای تصدی گری 
فاصلــه گرفته و به جــای مدیریت و تصدی گری، موانع را از پیــش پای تولید بردارد، 
اظهار کرد: دولت باید منابع را به ســمت خلق تولیــد، هدایت کند. زمانیکه دولت از 
تولیدکنندگان حمایت کند، فضای رقابتی هم شــکل می گیرد. وی تاکید کرد: اقتصاد 
باید پیش بینی پذیر باشــد و  تولید ملی کشــور در زنجیره ارزش جهانی قرار گیرد و 
یک حرکت مداوم در رشــد اقتصاد کشور است. باید بسترهای لازم جهت حمایت از 
تولیدکنندگان فراهم شــود؛ یکی از این بســترها برای رونق اقتصاد، افزایش تولید 
ملی اســت که سبب توسعه سفره آحاد مردم و رشد اشــتغال خواهد شد.این فعال 
اقتصادی گفت: در بخش های مختلف کشــور، فعالان و صنایعی که ماموریت توسعه 
اقتصادی کشــور را دارند، بایســتی تمام توان خود را به خدمت بگیرند تا با رشــد 
در تولید و صادرات و تعادل در عرضه و تقاضا، بتوانیم به توســعه اقتصادی دســت 
پیدا کنیم.ضرورت هم افزایی و افزایــش تعامل حاکمیت و بخش خصوصی در ادامه 
بیســت و دومین جشــنواره »تولید ملی، افتخار ملی«، محمدجعفر منتظری- رئیس 
دیوان عالی کشــور-  ضمن تاکید براینکه بایستی پیوند محکم میان بخش خصوصی 
و حاکمیت تقویت شــود، اظهار کرد: حقیقتاً حاکمیت و نظام کشور، بدون همراهی 
بخــش خصوصی در امــور اقتصادی، نمی تواند موفق عمل کنــد. ضمن اینکه بخش 
خصوصی نیز نیازمند حمایت قوای ســه گانه است تا بتواند فعالیت کرده و به وظایف 
خود عمل کند. مقام معظم رهبری سال هاســت که محور اصلی شــعار سال را حول 
مســائل اقتصادی قرار می دهند و به ملاقات بــا تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و 
بخش خصوصــی اهمیت می دهند.وی ضمن تاکید بر افزایش تعامل بخش خصوصی 
و حاکمیت، تصریح کرد: چرخ اقتصادی کشــور به دست بخش خصوصی می چرخد و 
۵٠ درصد رشد اقتصادی و تولید به دست بخش خصوصی است؛ فلذا افزایش تعامل 
و هم افزایی از ضروریاتی اســت که همه باید به آن معتقد باشــند. هر سه قوه نیز در 
این زمینه مســئول هستند. رئیس دیوان عالی کشــور تصریح کرد: امروز دشمن با 
همه توان به میدان جنگ و مبارزه آمده اســت؛ اما نوع جنگ تغییر کرده و دشــمن 
برای از پای درآوردن ملت و شکســت نظام، جنگ اقتصادی را شروع کرده است؛ در 
این خصوص رســماً اعلام شده که از فروش نفت ایران جلوگیری می شود و آن را به 
۱٠٠ هزار بشــکه کاهش می دهند. امروز که با جنگ اقتصادی مواجه هستیم وظیفه 
همه اســت تا در سنگر اقتصاد به مقابله با دشــمن بپردازند. امروز فعالان اقتصادی 
در ســنگرهای مهمی هستند که باید حملات دشمن را دفع کرده و توانمندی را به 

مرحله ظهور برســانند و در جنگ اقتصادی سهم خود را ایفا کنند.

وزیر نیرو تاکید کرد: مســابقه در مصرف ناترازی بــرق را ادامه دار می کند، 
اما اگر مصرف منطقی شــود ناترازی بهبود و به اســتانداردهای بین المللی 
می رسد.به گزارش ایســنا، عباس علی آبادی درباره چشم انداز ناترازی برق 
گفــت: بایــد بگویم ناترازی دو وجه تولید و مصــرف دارد و ما در این رابطه 
در ۳ ســطح برنامه ریزی کرده ایم.وزیر نیرو ادامه داد: اول برنامه ریزی کوتاه 
مدت برای عبور از تابســتان آینده اســت و برنامه ریزی مــا این ناترازی را 
بســیار کاهش می دهد که یک سمت آن تقاضا و سمت دیگر تولید است، به 
طوری که در ســمت تولید چندین طرح بزرگ در کوتاه مدت تعریف کردیم 
که نخســت تکمیل واحدهای ناتمام و ســاخت واحدهای جدید بوده جمع 
آنها ۳۶٠٠ مگاوات اســت.علی آبادی افزود: طرح کوتاه مدت دیگر تعمیرات 
نیروگاهی است تا خروج اضطراری را کم کنیم، گرچه به خاطر زمستان هنوز 
نتوانستیم برخی واحدهای بخار را از مدار خارج کنیم و به همین دلیل وقت 
کمــی داریم تا تعمیرات این واحدها را انجام دهیم.وی ادامه داد: باید حدود 
۱٢٠ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی انجام دهیم، چون برخی نیروگاه ها دو 
بارنیــاز به تعمیر دارند، برخی واحدهای نیروگاهی تعمیرات دوره ای و برخی 
دیگر به تعمیرات اساســی نیاز دارند.وزیر نیرو گفت: اقدام دیگر این است که 
برخــی واحدهای قدیمی نیاز به ارتقــاء کیفیت دارند که برای انجام این کار 
برنامه ریزی لازم انجام شــده است.وی با اشــاره به این که به خاطر شرایط 
جوی از همه ظرفیت برخی نیرروگاه اســتفاده نمی کنیم، افزود: چون دمای 
ورودی توربین بالاست از حد اکثر ظرفیت توربین نمی توانیم استفاده کنیم، 
به همین دلیل طرح هایی چون آب پاشــیدن و سیستم های کنترل تراکمی 
برای خنک کــردن توربین ها وجود دارد تا بهره وری را بیشــتر کند که این 
شــیوه در حال انجام است. )استفاده از این روش در واحدهای بخار و گازی 
مرسوم است(.علی آبادی گفت: طرح هایی درباره رفع محدودیت شبکه وجود 

دارد که تلاش می کنیم این ظرفیت ها را به کار گیریم مثل 
افزایش ارتفاع ســد سیاه بیشــه، چون آب بیشتری ذخیره 
شــده و می تواند تا ٢ ســاعت برق بیشتری تولید کند.وی 
یکی دیگر از برنامه های کوتاه مدت در نیروگاه آبی را توان 
راکتیــو بیان کرد و گفت: ازا ین ظرفیت می توانیم بیشــتر 
اســتفاده کنیم در حالی که قبلا از این ظرفیت ها استفاده 
نشده اســت.وزیر نیرو همچنین گفت: ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر در دولت چهاردهم از ۱۳٠٠ مگاوات فراتر رفت 
و مــا  تلاش می کنیم نیروگاه های نیمه کاره را به ســرعت 
تکمیل کنیم و تا پایان ســال به بیــش از ٢ هزار مگاوات 
برســانیم.علی آبادی افزود: تا اوج مصرف تابستان، ظرفیت 
نیروگاه هــای تجدید پذیر از ۳ هزار مگاوات عبور می کند و 
تا پایان تابســتان به رقم ۵ هزار مگاوات می رسد. همچنین 
افزایــش ظرفیت نیروگاه هــای تجدیدپذیر یکــی دیگر از 
برنامه های وزارت نیرو اســت که قبلا کمتر مورد توجه قرار 
گرفته اســت.وی افزود: در حال حاضر هفته ای ٢٠ مگاوات 
به ظرفیت تجدید پذیرها افزوده می شــود و هم اکنون نیز 
ظرفیت تجدیدپذیرها از ۱۷٠٠ مگاوات عبور کرده اســت و 
اجرای اهداف برنامه ها هفتم به همکاری و مشــارکت مردم 

و دولت و تامین مالی بستگی دارد.
وزیر نیرو افزود: هم اکنون برای ســاخت ۳۵ هزار مگاوات 
در بخش تجدید پذیر متقاضیان ســرمایه گذاری ثبت نام 

کردند.

اخذ تأییدیه ۲۲ فرصت سرمایه گذاری 
در استان مرکزی 

ایســنا/مرکزی مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان مرکزی گفت: ٢٢ فرصت ســرمایه گذاری در 
اســتان مطالعه شده و مجوز و تأییدیه سازمان ســرمایه گذاری خارجی برای آنها اخذ شده و در 
نمایشــگاه های بین المللی هم در معرض نمایش قرار گرفته است.ســعید ملا اسماعیلی امروز، 
یکشــنبه ٢٩ بهمن، در نشست با اصحاب رسانه اظهار کرد: در بخش سرمایه گذاری خارجی در 
سال جاری، ۱۵ طرح جدید و ٢۱ طرح افزایشی داشتیم که بر این اساس ۳٩ میلیون و ۴٢٢ هزار 
دلار طرح، مصوب شده و تا امروز سه میلیون دلار ثبت و به کارگیری شده است.او افزود: در بخش 
بهبود محیط کسب وکار نیز در حوزه سامانه مجوزها، علیرغم فراز و نشیب های فراوان، ۱۳۱ هزار 
و ۴۱۶ درخواســت صدور مجوز ثبت شد که ۱۱۴ هزار و ۷۵۱ مجوز معادل بیش از ٩٠ درصد، 
صادر شده و ۱۱ هزار و ۶۳۷ درخواست هم به دلیل عدم ارائه مدارک کافی و عدم اهلیت، رد شده 
یا انصراف اتفاق افتاده است.مدیرکل اقتصاد و دارایی استان مرکزی افزود: شناسایی مقررات مخل 
تولید، از اقدامات روزانه ماست و در حوزه مقررات زدایی، ۱٠ کاربرگ در سال جاری به وزارتخانه 
ارســال شده است. در بخش تسهیلات اشتغال آفرینی نیز طی دو سال ۱۴٠٠ و ۱۴٠۱ جزو پنج 
اســتان برتر بودیم و طرح های سال ۱۴٠٢ نیز به مرور در حال تصویب و توسط بانک ها در حال 
پرداخت است.ملا اسماعیلی درباره مولدسازی نیز اظهار کرد: تاکنون ۸۶ ملک شناسایی شده که 
مجوز کارگروه استان را دریافت کرده اند و ۴۳ ملک از این تعداد، مجوز کاگروه ملی دارند. بخشی 
از این ۴۳ ملک در مرحله مزایده است، برای بخشی نیز مزایده برگزار شده ولی مشتری نداشته  
و بخشی نیز فروخته شده و درآمد آنها صرف تکمیل پروژه های نیمه تمام می شود.او افزود: در این 
بخش باید با حساسیت خاص و متناسب با مصوبات سران قوا حرکت کنیم تا بتوانیم ارزش افزایی 
خوبی را رقم بزنیم و فروش هایی که انجام می شود را به پروژه های نیمه تمام وصل کنیم. سه مورد 
از ملک های بزرگی که در حال مولدسازی است، ملک ۵٠ هکتاری علی آباد است که می خواهیم 
آنرا با بهترین بها و بهترین طرح و متناسب با شرایط زیست محیطی منطقه به فروش برسانیم. 
دومین مورد، ملک خوابگاه حضرت معصومه و مورد ســوم، ملکی در مرکز شــهر اراک است که 
در مورد این دو ملک، مشارکت با بخش خصوصی مصوب شده است.ملا اسماعیلی با بیان اینکه 
یک پرتفوی خیلی خوب در این حوزه طراحی شده ولی درباره تمام این موارد باید مجوز تهران 
اخذ شــود، گفت: درآمدهای حاصل از مولدسازی بصورت صددرصد سهم استان می شود ولی در 
حوزه دســتگاهی، در مورد آموزش و پرورش و دانشگاه علوم پزشکی، ۱٠٠ درصد وجوه ناشی از 
مولدسازی باید در اختیار خودشان قرار بگیرد. وجوه سایر دستگاه ها در اختیار کارگروه مولدسازی 
قرار می گیرد و همزمان با مشخص شدن هر ملک باید بسته رونق آن نیز تدوین و به آن وصل شود 
و امور بصورت بهینه اجرا شود.او درباره تأمین منابع پاداش پایان خدمت بازنشستگان نیز گفت: 

مرحله سوم این منابع نیز درخواست وجه شده و تا پایان سال پرداخت خواهد شد.

تداوم موج سرما در کشور و نیاز مبرم 
به صرفه جویی انرژی

معاون برق و انرژی وزیر نیرو تاکید کرد: با توجه به گســترش و تداوم موج ســرما در کشور در 
روزهای آتی، مشارکت هم وطنان در پویش دو درجه کمتر و صرفه  جویی در مصرف برق و گاز 
به حفظ پایداری شــبکه و تداوم خدمت رســانی دو صنعت برق و گاز کمک شایانی می کند.به 
گزارش ایســنا، همایون حایری اظهار کرد: سازمان هواشناسی هشدار نارنجی بارش برق و باران  
در ۱٩ اســتان کشور را صادر کرده اســت و بر این اساس در استان های ساحلی خزر و بسیاری 
از استان های دیگر همچون البرز مرکزی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، مرکزی، 
همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، کرمان، هرمزگان، خراسان 

رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و یزد استقرار موج سرما پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: موج جدید بارش از امروز در کشور آغاز شده و بنا بر پیش بینی ها تا پایان هفته ادامه 
یافته و در روز پنج شنبه نیز سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می شود، که البته با توجه به کم 
بارشی های امسال جای خوشحالی و سپاسگزاری دارد. معاون وزیر نیرو در عین حال خاطرنشان 
کرد: تداوم سرما در کشور افزایش مصرف گاز به منظور تامین گرمایش منازل و بخش های دیگر 
را به همراه دارد که این امر سوخت رسانی به نیروگاه ها برای تامین برق پایدار را با محدودیت هایی 
مواجه می کند.حایری گفت: این در حالی است که مدیریت مصرف ۱٠ تا ۱۵ درصدی انرژی اعم 
از گاز و برق سبب تامین سوخت کافی نیروگاه ها شده و پایداری شبکه و تداوم خدمت رسانی به 
مردم در سراسر کشور را امکانپذیر می کند.حایری یادآور شد: حفظ پایداری شبکه و خدمت رسانی 
گاز و برق به ویژه برای مناطق سردسیر کشور اهمیت حیاتی داشته و صرفه جویی هم وطنان، به 
مثابه مشــارکت در تامین رفاه سراســری مردم در سرزمین عزیز ایران است.وی بر این اساس از 
مردم خواست با تداوم مشارکت در پویش دو درجه کمتر ،صرفه جویی در مصرف گاز با کاهش 
دمای محیط و همچنین خاموش نگاه داشتن لوازم برقی غیرضروری خادمان خود را در پایداری 

جریان گاز و برق یاری کنند.

کارشناس ارشد زیربناهای حمل ونقل گفت: راه آهن کرمانشاه - خسروی، مسیری استراتژیکی است که می تواند با بهره برداری در سال ۱۴٠۷، 
تجارت ایران و عراق را متحول و ترانزیت منطقه ای را تقویت کند.سید مرتضی ناصریان کارشناس ارشد ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت ارتباطات ریلی ایران با کشورهای همسایه اظهار کرد: در حال حاضر ایران با اکثر همسایگان 
خود ارتباط ریلی دارد، اما هنوز ارتباط ریلی با عراق و ارمنســتان برقرار نشــده است. در خصوص ارمنستان، به دلیل شرایط جغرافیایی سخت، 
مطالعات نشان داده احداث خط ریلی بسیار دشوار است و در دستور کار نیست. در خصوص جمهوری آذربایجان ارتباط ریلی با منطقه نخجوان 
در جلفا برقرار ولی غیرفعال است و ارتباط دو کشور در مرز آستارا دنبال می شود، اما ارتباط ریلی با عراق از سال های دور مطرح بوده است وی 
افزود: عراق کشوری مهم و بزرگ ترین شریک تجاری ایران از میان همسایگان محسوب می شود. حجم مبادلات تجاری دو کشور ایران و عراق 
در سال ۱۴٠۱، حدود ۱٠ میلیارد دلار بوده است. موضوع احداث راه آهن بین ایران و عراق از زمان احداث راه آهن سراسری در ابتدای دوره رژیم 

پهلوی مطرح شد، اما در آن زمان مسیر شمال - جنوب از بندر امام به بندر ترکمن اجرا شد و ارتباط ریلی با عراق محقق نشد.

یک کارشناس خودرو گفت:شرکت ایران خودرو از ابتدای امسال بر خلاف تعهدات اولیه خود نسبت به متقاضیان خودروی سورن پلاس، مشغول تحویل 
این خودرو با موتور xu7p به جای موتور ef7 اســت.گزارش خبرنگار مهر شــرکت ایران خودرو از ابتدای امسال بر خلاف تعهدات اولیه خود نسبت به 
متقاضیان خودروی سورن پلاس، مشغول تحویل این خودرو با موتور xu7p به جای موتور ef7 است. این اقدام به زعم کارشناسان فنی به ضرر مشتریان 
و از نظر کارشناسان حقوقی، تخلف و عدول از مقررات عام حقوق مدنی است و طبق قانون اساسی و آئین دادرسی مدنی نیازمند ورود دادستانی است.

جمال علیزاده قمشــه ای کارشــناس اقتصادی صنایع بزرگ در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این موضوع نزدیک به ۳٠ هزار نفر را درگیر کرده است؛ 
از اواســط امســال، انعکاس وسیعی در رسانه های کشور داشت و برخی از مسئولان هم قول پیگیری دادند. اما متأسفانه با وجود آشکار بودن تخلف، هیچ نهاد نظارتی اعم از قوه قضائیه، 
دادستانی، وزارت صمت، کمیسیون صنایع و کمیسیون اصل ٩٠ هیچ اقدام مؤثری برای رسیدگی به تظلم خواهی مردمی که شاهد تضییع حقوقشان بودند؛ انجام ندادند و آنها را در مقابل 
زورگویی ایران خودرو تنها گذاشتند.علیزاده قشمه ای درباره جزئیات این تخلف گفت: شرکت ایران خودرو در فراخوان سال ۱۴٠۱ متعهد شده بود تا خودروی سورن پلاس با موتور ef7 را 
به مشتریان تحویل دهد؛ چون سورن پلاس ef7 تنها محصول موجود این شرکت در زمان فراخوان آن سال بود و قاعدتاً بسیاری از مشتریان با توجه به نوع موتور نسبت به ثبت درخواست 

برای این محصول اقدام کرده اند

چشمپوشیدستگاههاینظارتیازتخلف۵۰هزارمیلیاردیایرانخودروخط آهن کرمانشاه به خسروی گامی استراتژیک برای توسعه تجارت

مسابقه در مصرف برق ناترازی را ادامه دار می کندوزیر نیرو تاکید کرد
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در حال حاضر ۱۵۰ هزار واحد مســکونی در بافت های فرسوده سراسر 
کشور در حال نوسازی است و دولت قصد دارد طی یک برنامه دو ساله 
این تعداد را به ۳۰۰ هزار واحد برســاند. به گزارش ایسنا، در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن، سهم بافت های فرســوده از نوسازی چهار میلیون 
واحد مسکونی ۸۰۰ هزار واحد است که سالیانه ۲۰۰ هزار واحد باید به 
مرحله نوسازی و بهسازی برسد. این در حالی است که متوسط نوسازی 
سالیانه در دولتهای گذشته ۴۰ هزار واحد بود. محمد آیینی ـ مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران - به تازگی اعلام کرده که ۱۵۰ هزار 
واحد مسکن در بافت های فرسوده کشور در حال ساخت است که تلاش 
می کنیم در یک برنامه دو ســاله این تعــداد را به ۳۰۰ هزار واحد ارتقا 
دهیم. تعریف و ارائه بسته های تشویقی جدید و مناسب برای سازندگان، 
ســرمایه گذاران و مالکان از مهمترین برنامه های وزارت راه و شهرسازی 
اســت که باعث شده روند نوســازی از اواخر سال گذشته تسریع شود. 
طبق آمار، در طول هشــت ســال فعالیت دولت قبل متوسط نوسازی 
مسکن به ۴۰ هزار واحد رسیده بود؛ در حالی که طبق قانون ساماندهی 
باید سالیانه ۱۰۰ هزار واحد نوسازی می شد. بر اساس آمار سال ۱۴۰۰، 
نوسازی مسکن به ۶۱ هزار واحد و سال ۱۴۰۱ به ۶۵ هزار واحد رسید 
که رشد ۶۲ درصد در مقایسه با میانگین دولت های قبل را نشان می دهد. 
این آمار از تعداد پروانه های صادره اســتخراج شده است. در چهار ماهه 
ابتدای امســال هم بیش از ۲۰ هزار پروانه در بافت های فرســوده صادر 
شده که از رشد ۴۰ درصد در مقایسه با چهار ماهه ابتدای سال گذشته 
حکایت دارد. ارائه تسهیلات بافت فرسوده، تخفیف های پروانه، عوارض 
ساختمانی، انشعابات و مشوق های شهرسازانه، معاوضه خانه فرسوده با 
زمین یا واحد نوســاز با تخفیف ۴۰ درصد از جمله برنامه های اجرایی 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران و مجموعه دولت برای نوسازی مسکن 
مردمی است. اواخر شهریور امسال مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران اعلام کرد که در بهار ۱۴۰۲، نسبت به بهار ۱۴۰۱، نوسازی بافت 
فرسوده در ۱۳۲ شهر افزایش نشان می دهد که در این ۱۳۲ شهر، رشد 
نوسازی بافت فرسوده، در مجموع ۱۴۰ درصد است. در مجموع در سه 
ماهه اول امسال نسبت به سه ماهه اول پارسال، نوسازی بافت فرسوده 
۴۴ درصد بیشتر شده است. در سه ماهه اول پارسال، پروانه نوسازی ۱۱ 
هزار و ۵۸۵ واحد در بافت فرســوده صادر شد و امسال این رقم به ۱۶ 

هزار و ۳۴۲ واحد رسید.

وزیر راه و شهرســازی به عنوان متولی خانه سازی در کشور معتقد 
اســت عرضه ســیمان و فولاد در بورس باعث گرانی این کالاها و 
افزایش هزینه ساخت مسکن می شود؛ با این حال روز گذشته اعلام 
کرد که اگر قرار اســت این کالاها در بورس بمانند باید قیمت پایه 
آنها مدیریت شــود. در ســوی دیگر وزیر اقتصاد، بورس را بستری 
شفاف دانسته و می گوید دولت برنامه ای برای خروج سیمان و فولاد 
از بورس ندارد. به گزارش ایســنا، موضوع بورسی ماندن یا نماندن 
ســیمان و فولاد به یکی از مباحث روز اقتصاد ایران تبدیل شــده 
تا جایی کــه دو وزیر مرتبط با این صنایع دیدگاهی متفاوت دارند. 
بذرپاش ـ وزیر راه و شهرســازی - به عنوان متولی خانه ســازی در 
کشــور معتقد است بورس کالا باعث افزایش قیمت سیمان و فولاد 
می شــود و روز گذشته گفت که بورسی ها تمایلی به کاهش قیمت 
این کالاها ندارند. یک روز قبل از این اظهارنظر بذرپاش، خاندوزی ـ 
وزیر اقتصاد - ورود کالاهای اساسی به بورس را عبور از مسیر پر از 
رانت و فساد دهه ۸۰ و ۹۰ درخصوص این کالاها دانست و گفت که 

دولت هیچ تصمیمی برای خروج سیمان از بورس ندارد.

نوسازی مسکن به ۱۵۰ 
هزار واحد رسید

سیمان و فولاد بورسی 
می مانند؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب دنیای روی میز!

سدان مفهومی لینک اند کو نکست دی، در کلاس اسپرت چهاردر معرفی شد
شرکت لینک اند کو، زیرمجموعه جیلی چین است و از مهندسی ولوو برای محصولات خود استفاده می کند. این مجموعه به عنوان 
یکی از برترین خودروســازان چین در زمینه ی فناوری خودرو، برنامه های متنوعی برای تولید مدل های اسپرت برقی و پلاگین 
هیبرید دارد. لینک اند کو، سال ۲۰۱۶ شروع به کار کرد. این شرکت تا امروز موفق به تولید انبوه ۹ مدل خودرو شده است که 
به ترتیب ۰۱ تا ۰۹ نام گذاری شده اند. فروش لینک اند کو، حدود ۲۵۰ هزار دستگاه در سال است و یکی از معدود خودروسازان 
چین با کیفیت ســاخت و ایمنی نزدیک به استانداردهای اروپا محسوب می شود. تنها خودروی سدان در سبد محصولات لینک 
اند کو، مدل ۰۳ اســت و دیگر تولیدات، همگی کراس اور هســتند. ظاهرا شرکت چینی، علاقه مند توسعه ی خودرویی جدید در 
کلاس چهاردر GT اســت تا یک سدان پرشتاب و اســپرت نیز برای فروش داشته باشد. نکست دی )Next Day( در نمای روبرو، 
ضمن وفاداری به زبان طراحی لینک اند کو، شباهت هایی به تولیدات پورشه دارد. نکست دی یک خودروی مفهومی با حجم دهی 
اغراق آمیز بدنه  و خطوط برجسته است. چهاردر، با حالت پروانه ای و خلاف جهت باز می شوند؛ به همین دلیل ستون وسط وجود 

ندارد. سقف پانورامیک تمام شیشه ای نیز حس گلخانه ای کابین را افزایش می دهد.

نخستین پیروزی تیم مجیدی در لیگ امارات با درخشش قایدی
اتحاد کلباء در روزی که مهدی قایدی درخشید و دبل کرد توانست برابر عجمان با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی برسد. به گزارش ایسنا 
، در هفته چهارم لیگ امارات اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی به مصاف عجمان رفت. اتحاد کلباء در این بازی خارج از خانه 
توانست با نتیجه قاطع ۵ بر ۳ به پیروزی دست پیدا کند تا سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. ستاره این بازی مهدی قایدی 
بود که توانست دبل کند. او در دقیقه ۵+۹۰ از بازی تعویض شد. این نخستین پیروزی تیم مجیدی در فصل جاری لیگ امارات 
است که باعث شد آنها از زیر فشار خارج شوند. تیم مجیدی در سه بازی قبلی خود دو شکست و یک تساوی را کسب کرده بود 
و با این پیروزی ۴ امتیازی شد. در دیگر بازی برگزار شده الامارات که آندرس اینیستا و پاکو آلکاسر را در اختیار داشت با تساوی 

بدون گل برابر بنی یاس متوقف شد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده
کتاب قهوه ی ســرد آقای نویســنده یک رمان ایرانی با 
موضوع عاشقانه اســت که تمِ معمایی – هیجانی دارد و 
در مدت زمان تقریبا یک ماهه به چاپ بیســتم رســیده 
و می توان گفت به نحوی شــگفتی ســاز است. این رمان 
تا به امروز بیشــتر از پنجاه بار تجدید چاپ شــده است. 
پشــت جلد کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده قسمتی از 
متن کتاب آمده است: بهم گفت: »تا حالا شکار رفتی؟« 
گفتم »نه.« گفت: »من قبلا می رفتم، ولی دیگه نمی رم، 
آخرین باری که شکار رفتم، شکار گوزن بود، خیلی گشتم 
تا یه گوزن پیدا کردم. من بهش شــلیک کردم، درســت 
زدم به پاش، وقتی رسیدم بالای سرش هنوز جون داشت، 
نفس می کشید و با چشم هاش التماس می کرد، زیباییش 
مســخم کرده بود، حس کردم که می تونه دوست خوبی 
واسه م باشه، می تونستم نزدیک خونه یه جای دنج واسه ش 
درست کنم. اما خوب که فکر کردم فهمیدم که این جوری اون گوزن واسه همیشه لنگ می زنه و هروقت 
من رو ببینه یاد بلایی می افته که سرش آوردم، از نگاهش فهمیدم بزرگ ترین لطفی که می تونم در حقش 
بکنم اینه که یه گلوله صاف تو قلبش شــلیک کنم.« بعدش گفت: »تو هیچ وقت نمی تونی با کســی که 
بدجور زخمیش کردی دوســت باشی.« این رمان داســتان یک نویسنده به نام آرمان روزبه و یک دختر 
روزنامه نگار است. کتاب با یک خاطره از دروان کودکی آرمان شروع می شود. خاطره ای که در ادامه اساس 
اتفاقات بعدی کتاب اســت. ماجرا از این قرار اســت که آرمان در کودکی عاشق دختری می شود که ۱۵ 
سال از خودش بزرگتر است و برای تمرین پیانو به خانه پیرزن همسایه می آید. آرمان عاشق رفت و آمد 
این دختر برای یادگیری پیانو اســت. اما پیرزنی که به این دختر پیانو آموزش می دهد یک آهنگ بیشتر 
نمی داند و بنابراین آرمان تصمیم می گیرد نت های موســیقی آن ها را دست کاری کند تا آموزش پیانو 

مدت زمان بیشتری طول بکشد.

میرزا بابا نقاش باشی
میرزا بابا اصفهانی نقاش نیمهٔ اول ســدهٔ ســیزدهم 
هجــری در دورهٔ قاجــار و از بنیان گــذاران شــیوهٔ 
پیکرنگاری درباری و مکتب نقاشــی قاجار است. وی 
از کســانی بود که باعث رواج فن رنگ روغن در ایران 
شد. او نخستین نقاش باشی دربار قاجار است. دوران 
فعالیت هنری. از آثــار میرزابابا برمی آید که در بین 
سال های ۱۲۰۰ و ۱۲۴۵ق فعالیت هنری داشته است. 
گفته اند که میرزا بابا اصفهانی بوده و در استرآباد برای 
خاندان قاجار کار می کرده است.میرزا بابا ابتدا در دربار 
کریم خان زند مشــغول نقاشی بود، و پس از نشستن 
آقامحمدخان به تخت ســلطنت، در تهــران به کار 
پرداخت و فنون و شگردهای مختلفی در هنر خود به 
کار بست. در اواخر عمر، نقاش باشیِ دربار فتحعلی شاه 
شــد. او در نقاشی نقاشی رنگ روغن و سیاه قلم و تذهیب استاد بود. او در برخی از این نقاشی ها 
از ســبکی شبیه سبک محمدصادق استفاده کرده اســت. میرزا بابا همچنین در رشتهٔ گل وبوته و 
شبیه کشی تبحر داشــت و قلمدان نگار هم بود.آثار. از او چندین پردهْ رنگ روغنی و تصاویری به 
شیوهٔ مینیاتور و گل وبوته نگاری باقی مانده است:تک چهرهٔ هرمز چهارم ساسانی در سال ۱۲۰۴ ق 
)تهران، موزهٔ سابق نگارستان( به احتمال زیاد وابسته به یک سلسله پرده نقاشی های تاریخی بود 
که بعدها هم این شیوه را ادامه داد؛ این نقاشی قدیمی ترین نقاشی تاریخ دار از میرزابابا است.تابلوی 
طبیعت بی جان انار و هندوانه و گل ها در ســال ۱۲۰۸ ه .ق )در تهران، موزهٔ ســابق نگارستان، از 
نخستین آثار میرزابابا(. ابن نقاشی نسبت به زمینهٔ تاریخ هنر ایران یک دستاورد چشمگیر تلقی 
می شود.تصویر ملک شاه سلجوقی که همراه دو وزیرش که یکی از آن ها نظام الملک است )تهران، 

مجموعهٔ ابتهاج مربوط به ۱۲۱۴ ه .ق و در امتداد شیوهٖٔ ترسیم تک چهرهٔ هرمز(.

فرهنگ

جشــنواره فیلم پرتقال طلایی آنتالیا ترکیه یک هفته قبل 
از شــروع شــصتمین دوره خود به دلیل فشارهای سیاسی 
شــدید پیرامون نمایش برنامه ریزی شده یک مستند، لغو 
شــد.به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، مستند »حکم« به 
کارگرانی »نژلا دمیرچی« قرار بود در بخش مســابقه ملی 
فیلم مستند این جشنواره شرکت کند، اما هفته گذشته به 
دنبال فشــار دولت به شهرداری آنتالیا ) برگزارکننده اصلی 
این رویداد( این فیلم از فهرست آثار جشنواره خارج شد.این 
مستند وضعیت اسفبار قربانیان را به دنبال پاکسازی بزرگ 
نهادهای دولتی توسط دولت ترکیه پس از کودتای نافرجام 
در سال ۲۰۱۶ به تصویر می کشد. این مستند با عنوان اصلی 
»Kanun Hükmü« در مورد یک پزشــک و معلمی است که 
به طور ناگهانی در نتیجه این اقدام، شــغل خود را از دست 
می دهند.»احمد بویاج اوغلو« مدیر جشنواره آنتالیا گفت که 
حذف این فیلم به دلیل ادعاهایی است که یکی از افراد فیلم درباره آن پیگرد قانونی کرده است، اما »دمیرچی« 
کارگردان این فیلم این ادعا را رد کرد و گفت که هیچ روند قانونی در جریان نیست و این حذف را ضربه ای به 
سینما خواند.این اقدام موجی از اعتراضات را در میان اتهامات سانسور به راه انداخت و ۲۰ عضو هیات داوران 
بخش مسابقه از حضور در جشنواره انصراف دادند و پس از آنها نیز کارگردانان ۲۷ عنوان فیلم اعلام کردند که 
تولیدات خود را از مســابقات ملی فیلم بلند، مستند و کوتاه جشنواره خارج می کنند.فیلم های بخش مسابقه 
بین المللی هنوز اعلام نشده بود، اما کارگردانان و تهیه کنندگان آن فیلم ها شروع به کناره گیری از این رویداد 
کردند که این امر منجر به عقب نشینی برگزارکنندگان جشنواره شد و آنها اعلام کردند که مستند »حکم« 
به برنامه جشــنواره بازگردانده می شود.با این حال، این امر باعث شد تا وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه از 
حمایت خود عقب نشینی کند و بیانیه ای صادر کند که در آن آمده است: »بسیار غم انگیز است که در چنین 

جشنواره مهمی از قدرت هنر برای تبلیغات برای سازمان تروریستی FETO استفاده می شود«.

جشنواره آنتالیا به دلیل حذف یک فیلم لغو شد
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بحرین با ۳ آزادکار روس در آلبانی
دومین سری رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در حالی در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود که ۳ آزادکار روس در ترکیب بحرین کشتی خواهند گرفت و برنده حسن یزدانی 
در المپیک نیز کارش را در سال ۲۰۲۵ در تیم ملی بغارستان شروع می کند.به گزارش ایسنا، رقابت های بین المللی کشتی آلبانی به عنوان دومین مرحله رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی از ۸ تا ۱۲ اسفند در تیرانا برگزار می شود و طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی نزدیک به ۵۰۰ کشتی گیر از سراسر جهان در این رقابت ها به میدان خواهند 
رفت. داغستان روسیه در این مسابقات ۱۴ کشتی گیر در ترکیب ۷ کشور دارد، از جمله ۳ کشتی گیر در ترکیب بحرین.انتظار می رفت این مسابقات با حضور عبدالرشید 
سعدالله یف و ماگومد قربانوف در وزن ۹۷ کیلوگرم برگزار شود. با این حال، این دو کشتی گیر در تیرانا نخواهند بود چرا که قربانوف بیمار شد و مبارزه آنها برای حضور در 

تیم ملی روسیه به تعویق افتاد.
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